拟分配的利润或股利 6,231,275.87

经审议批准宣告发放的利润或股利

3、销售退回

□适用 √不适用

4、其他资产负债表日后事项说明

□适用 √不适用

258 / 277

十八、 其他重要事项

1、 前期会计差错更正

(1).追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较期间报表项

目名称

累积影响

数

行政处罚及相关的前

次更正调整
见说明(1)(a) 见说明(1)(2)(3)

商誉减值 见说明(1)(b) 见说明(1)(2)(3)

(1) 前期差错更正及影响

(a) 行政处罚及相关的前次更正调整

2024 年 12 月 27 日，本公司收到中国证监会广西监管局下发的《行政处罚决定书》

（[2024]5 号，具体情况详见本公司于 2024 年 12 月 28 日在上海证券交易所网站披露

的相关公告）。因行政处罚认定的事项与本公司在 2023 年度财务报告中所做的前期

差错更正中的销售业务相关的更正有关，故本公司结合《行政处罚决定书》认定对此

进行了补充更正，具体影响参见本附注下述表格披露。

(b) 商誉减值

为更加全面反映本公司的财务状况和经营成果，结合《行政处罚决定书》的相关认定，

本公司本着谨慎性的原则对相关年度的财务报告数据进行了全面自查。基于行政处罚

认定事项影响历史业绩表现的考量，本公司对 2019 年末、2020 年末及 2021 年末的商

誉重新执行减值测试，并追溯调整了商誉和资产减值损失。该项差错导致本集团 2023

年末资产负债表中商誉和未分配利润多计 34,962,947.11 元。

本公司在综合考量《行政处罚决定书》相关认定对报表的影响后，就《行政处罚决定

书》的相关认定，对公司相关年度会计差错采用追溯重述法进行更正调整。

(2) 上述前期会计差错更正对本集团2023年年初及年末未分配利润的影响汇总如下：

注 年末未分配利润 年初未分配利润

调整前之净利润及未分配利润 840,843,789.30 911,717,209.52

调整事项

- 行政处罚 (1)(a) -131,456,178.25 -131,456,178.25

- 前次更正调整 (1)(a) 58,383,751.17 58,383,751.17

- 商誉减值 (1)(b) -34,962,947.11 -34,962,947.11

259 / 277

小计 -108,035,374.19 -108,035,374.19

调整之后净利润及未分配利润 732,808,415.11 803,681,835.33

(3) 上述前期会计差错更正对本集团于2023年 12月 31日合并资产负债表各项目的

影响如下：

调整前 调整数 调整后

应收账款 964,636,574.14 -10,566,672.31 954,069,901.83

其他应收款 42,063,158.00 10,566,672.31 52,629,830.31

商誉 586,686,813.72 -34,962,947.11 551,723,866.61

资本公积 2,547,048,759.68 73,072,427.08 2,620,121,186.76

未分配利润 840,843,789.30 -108,035,374.19 732,808,415.11

(4) 上述前期会计差错更正对本集团 2023 年度合并利润表各项目无影响

(5) 上述前期会计差错更正对本集团 2023 年度合并现金流量表各项目的影响如下：

调整前 调整数 调整后

销售商品、提供劳

务收到的现金
1,190,135,723.79 -266,725,157.70 923,410,566.09

收到其他与筹资

活动有关的现金
38,270,792.07 266,725,157.70 304,995,949.77

(2).未来适用法

□适用 √不适用

2、 重要债务重组

□适用 √不适用

3、 资产置换

(1).非货币性资产交换

□适用 √不适用

(2).其他资产置换

□适用 √不适用

4、 年金计划

□适用 √不适用

260 / 277

5、 终止经营

□适用 √不适用

6、 分部信息

(1).报告分部的确定依据与会计政策

□适用 √不适用

(2).报告分部的财务信息

□适用 √不适用

(3).公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明

原因

□适用 √不适用

(4).其他说明

□适用 √不适用

7、 其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

□适用 √不适用

8、 其他

□适用 √不适用

十九、 母公司财务报表主要项目注释

1、 应收账款

(1).按账龄披露

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

账龄 期末账面余额 期初账面余额

1 年以内

其中：1 年以内分项

1 年以内 21,430,000.00 31,728,057.70

1 年以内小计 21,430,000.00 31,728,057.70

1 至 2 年 (含 2 年) 420,200.00 34,358,471.70

261 / 277

2 至 3 年 (含 3 年) 32,327,471.70 3,714,594.46